
Dažniausi ekstremalios situacijos pažeidėjai – viešojo transporto
dalyviai

Kaip ir kiekvieną savaitę, Lietuvos institucijos, vykdančios ekstremalios situacijos
metu taikomų apribojimų laikymosi kontrolę, atliko patikrinimus. Savivaldybių
pateiktais duomenimis, dažniausi pažeidėjai – viešojo transporto dalyviai – net 176.
Dažniausiai nesilaikyta kaukių dėvėjimo taisyklių.
Primename, kad tyrimus atitinkamose veiklos srityse atlikti yra pavesta savivaldybių
administracijų direktoriams, Policijos departamentui, Valstybinei maisto ir veterinarijos
tarnybai, Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui , Valstybinei darbo inspekcijai ir
Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai.
 
Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui apie ekstremaliosios situacijos metu
taikomų apribojimų laikymosi kontrolę praėjusią savaitę pateikė viso 60 savivaldybių.
Praėjusio penktadienio, spalio 1 d., duomenimis, patikrinus 62 laisvalaikio ir pramogų
sektorius, 27 renginius – nerasta pažeidimų; po 1 pažeidimą užfiksuota: kino teatrų ir meno
įstaigose (patikrinus 17 įstaigų) ir būriavimosi vietose (patikrinus 221 vietą); po 2
pažeidimus užfiksuota: viešųjų paslaugų sektoriuje (patikrinus 188 objektus) ir turgavietės ir
lauko prekybos vietose (patikrinus 922 vietas).
Paskutinę rugsėjo savaitę pusantro karto šoktelėjo kaukių dėvėjimo pažeidimų – nuo 69 iki
177. Daugiausia pažeidimų nustatyta viešajame transporte – 176 iš 1975 viešojo transporto
patikrinimų.
Visos šalies savivaldybės tikrino, kaip asmenys laikosi izoliacijos. Iš viso patikrinti 1402 iš
užsienio atvykę asmenys, 386 iš jų lankėsi šalyse, paveiktose mutavusio COVID-19 viruso.
Dėl izoliacijos taisyklių nesilaikymo nustatyti 7 pažeidimai.
Policijos departamentas taip pat vykdė taikomų apribojimų kontrolę. Per savaitę buvo
nustatyti 8 kaukių dėvėjimo pažeidimai. Atlikus 1103 izoliacijoje esančių asmenų
patikrinimą, policijos pareigūnai nustatė 3 pažeidimus. Visiems pažeidėjams surašyti
administracinių pažeidimų protokolai.
VMVT specialistai, vykdydami atitinkamų įstaigų kontrolę, 154-iose viešojo maitinimo
įstaigose nustatė 9 pažeidimus. Patikrinus 91 prekybos maisto produktais vietą, rastas 1
pažeidimas. Atlikus patikrinimą 3 prekybos veterinarinėmis priemonėmis vietose ir 4
veterinarijos praktikos veiklos vietose, jokių nusižengimų nerasta.
Per praėjusią savaitę NVSC atliko 468 patikrinimus dėl ekstremaliosios situacijos metu
taikomų apribojimų laikymosi įvairiuose ūkio subjektuose. Iš viso nustatyti 3 pažeidimai (1
švietimo ir 2 grožio paslaugų, soliariumų sektoriuose), kai veikla buvo vykdome nesilaikant
ekstremaliosios situacijos metu taikomų apribojimų, dėl jų pradėtos administracinių
nusižengimų teisenos. Daugiausiai patikrinta grožio paslaugas teikiančių įmonių – 373 ir
švietimo įstaigų, teikiančių formalaus ir neformalaus ugdymo paslaugas – 69.
Patikrinus 8 sveikatos priežiūros įstaigas, 3 stacionarias socialines paslaugas teikiančias
įstaigas, 12 sporto klubų, 1 apgyvendinimo paslaugas teikiančią įstaigą, 1 renginį bei 1



Dažniausi ekstremalios situacijos pažeidėjai – viešojo transporto
dalyviai

laisvalaikio ir pramogų paslaugas teikiančią įstaigą, jokių pažeidimų nenustatyta.
Pažymėtina, kad nepaisantiesiems operacijų vadovo sprendimų gali grėsti bauda nuo 1500
iki 6000 eurų.


